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Uluslararası Denizcilik Örgütü (IMO) Haberleşme ve Arama ve Kurtarma Alt Komitesi (COMSAR), 
havada ve denizde yapılacak Arama ve Kurtarma faaliyetlerinin uyumlu hale getirilmesi amacıyla 
Uluslararası Sivil Havacılık Örgütü/Uluslararası Denizcilik Örgütü (ICAO/IMO) ortak çalışma 
grubunca hazırlanan “Kitle Arama ve Kurtarma Rehberi”ni onaylayarak COMSAR/Circ.31 sayılı 
sirküler ekinde yayımlamıştır. 
 
Bu Rehberin temel amacı; çok sayıda personel ve yolcu canının tehlikede olduğu çok ciddi gemi ve 
düşen uçak kazalarına karşı hazırlıklı olma ve vuku bulması halinde bu tür kazalara yönelik 
yürütülecek Arama/Kurtarma (A/K) operasyonlarının koordinesi hususlarında üye devletlere yardımcı 
olmaktır. Rehber üye devletlere büyük yolcu gemileri ve uçakları işleten firmalar ile birlikte çalışıp bu 
firmaların söz konusu A/K operasyonlarını etkin bir şekilde desteklemeye hazır olmalarının sağlanması 
hususunda da yardımcı olmaktadır.  

 
Ülkemizde Afet ve Acil Durum Yönetimi Başkanlığı (AFAD) acil durum gerektiren büyük çaplı 
kazalar, olaylar ve afetlerle mücadele ile bunlara ilişkin önleyici tedbir alma gibi konularda çalışmak 
üzere kurulmuştur. 5902 sayılı AFAD’ın teşkilat ve görevleri hakkında kanunun ilgili maddelerine 
göre, özellikle kitleleri ilgilendiren kurtarma operasyonlarında, diğer A/K birimlerine ek olarak 
AFAD’ın önemli görev ve sorumlukları bulunmaktadır. 
 
Bu itibarla, ülkemizde gerçekleştirilecek denizde kitle kurtarma operasyonlarında yönlendirici olarak 
kullanılmak üzere IMO tarafından geliştirilen bahse konu “Kitle Arama ve Kurtarma Rehberi” esas 
alınarak oluşturulmuş bir örneği ek’te sunulan “Kitle Kurtarma Operasyonlarına Yönelik Kılavuz”un 
A/K ile ilgili görev yapan tüm ilgili kamu kurum ve kuruluşları, gemi işletmecileri ve donatanlar ve 
gemi kaptanları tarafından dikkate alınması hususunda bilgilerini ve gereğini önemle arz/rica ederim. 
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